
RE\1300825LV.docx PE760.991v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0213/2024

10.4.2024

IETEIKUMS LĒMUMAM
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 111. panta 6. punktu

par iebildumu neizteikšanu pret Komisijas 2024. gada 28. februāra deleģēto 
regulu, ar ko attiecībā uz narkotisko vielu prekursora izopropilidēna (2-(3,4-
metilēndioksifenil)acetil)malonāta (IMDPAM) un citu vielu iekļaušanu 
klasificēto vielu sarakstā groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 273/2004 un Padomes Regulu (EK) Nr. 111/2005
(C(2024)01219 - 2024/2606(DEA))

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Juan Fernando López Aguilar
Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejas vārdā



PE760.991v01-00 2/3 RE\1300825LV.docx

LV

B9-0213/2024

Projekts Eiropas Parlamenta lēmumam par iebildumu neizteikšanu pret Komisijas 
2024. gada 28. februāra deleģēto regulu, ar ko attiecībā uz narkotisko vielu prekursora 
izopropilidēna (2-(3,4-metilēndioksifenil)acetil)malonāta (IMDPAM) un citu vielu 
iekļaušanu klasificēto vielu sarakstā groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(EK) Nr. 273/2004 un Padomes Regulu (EK) Nr. 111/2005
(C(2024)01219 - 2024/2606(DEA))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas deleģēto regulu (C(2024)01219),

– ņemot vērā Komisijas 2024. gada 13. marta vēstuli, kurā tā lūdz paziņot, ka Parlaments 
neizteiks iebildumus pret deleģēto regulu,

– ņemot vērā Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejas vēstuli Komiteju 
priekšsēdētāju konferences priekšsēdētājam,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 290. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 11. februāra Regulu (EK) 
Nr. 273/20041 par narkotisko vielu prekursoriem un jo īpaši tās 15. pantu un 15.a panta 
5. punktu,

– ņemot vērā Padomes 2004. gada 22. decembra Regulu (EK) Nr. 111/20052, ar ko paredz 
noteikumus par uzraudzību attiecībā uz narkotisko vielu prekursoru tirdzniecību starp 
Savienību un trešām valstīm, un jo īpaši tās 30.a pantu un 30.b panta 5. punktu,

– ņemot vērā Reglamenta 111. panta 6. punktu,

– ņemot vērā Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejas ieteikumu lēmumam,

A. tā kā ES tiesiskais regulējums par pasākumiem, lai kontrolētu piekļuvi vielām, ko 
izmanto nelikumīgu narkotisko vielu ražošanā, ir pastāvīgi jāatjaunina, lai cīnītos pret tā 
dēvēto pirmsprekursoru (“designer precursors”) izplatīšanu, kas ir tradicionālo 
narkotisko vielu prekursoriem ķīmiskā ziņā tuvas vielas, kas radītas ar mērķi apiet spēkā 
esošos noteikumus;

B. tā kā izopropilidēna (2-(3,4-metilēndioksifenil)acetil)malonāta (IMDPAM) nātrija sāls 
ir identificēts kā nesen izstrādāts narkotisko vielu prekursors, ko izmanto MDMA (3,4-
metilēndioksimetamfetamīna) ražošanā, kurš plašāk pazīstams kā “ekstazī”;

C. tā kā septiņi 2-metil-3-feniloksirān-2-karbonskābes (BMK glicīdskābes) esteri un seši 3-
(1,3-benzodioksol-5-il)-2-metil-oksirān-2-karbonskābes (PMK glicīdskābes) esteri ir 
noteikti kā iespējami BMK glicīdskābes un PMK glicīdskābes, kas ir kontrolei pakļauti 

1 OV L 47, 18.2.2004., 1. lpp.
2 OV L 22, 26.1.2005., 1. lpp.



RE\1300825LV.docx 3/3 PE760.991v01-00

LV

prekursori saskaņā ar ES tiesību aktiem, aizstājēji nelikumīgu narkotisko vielu, 
piemēram, MDMA, metamfetamīna un amfetamīna, ražošanā;

D. tā kā ir jāgroza Regulas (EK) Nr. 273/2004 I pielikumā un Regulas (EK) Nr. 111/2005 
pielikumā iekļautais klasificēto vielu saraksts, lai šajās regulās paredzētos saskaņotos 
kontroles un uzraudzības pasākumus piemērotu IMDPAM un konkrētajiem BMK 
glicīdskābes un PMK glicīdskābes esteriem;

E. tā kā pasākumiem, ar kuriem kontrolē piekļuvi nesen klasificētām vielām saskaņā ar 
Regulu (EK) Nr. 273/2004 un Regulu (EK) Nr. 111/2005, būtu jāstājas spēkā pēc 
iespējas ātrāk, lai nepieļautu šo narkotisko vielu prekursoru izmantošanu nelikumīgu 
narkotisko vielu ražošanai un tirgošanai;

F. tā kā ES ceļvedī narkotiku tirdzniecības un organizētās noziedzības apkarošanai 
(COM(2023)0641) Eiropas Komisija apņēmās sadarbībā ar Parlamentu un Padomi darīt 
visu iespējamo, lai paātrinātu to turpmāko deleģēto aktu pieņemšanas procedūru, ar 
kuriem klasificē papildu vielas saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 273/2004 un Regulu (EK) 
Nr. 111/2005,

1. paziņo, ka tas neizsaka iebildumus pret deleģēto regulu;

2. uzdod priekšsēdētājai šo lēmumu nosūtīt Padomei un Komisijai.


